



Związek Zawodowy Pracowników Poczty

Warszawa, dn. 18.10.2021

18 października 2021 – Dzień Łącznościowca, Święto wszystkich naszych pracowników połączone z Manifestacją Pocztcowców pod Ministerstwem Aktywów Państwowych.

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią w dniu 18 października br. w godz. 12.00 : 14.00 odbyła się w Warszawie pod Ministerstwem Aktywów Państwowych manifestacja, zorganizowana przez Związek Zawodowy Pracowników Poczty.

Podczas manifestacji wyartykułowany był nasz główny postulat - niskie wynagrodzenia pracowników w Poczcie Polskiej S.A. Ponad 60% pracowników naszej Spółki zarabia ustawowe minimum, są to pracownicy z długoletnim stażem pracy, jak również nowozatrudnieni.

Sytuacji i poprawy nastrojów pracowników nie poprawiło podpisane w dniu 12 października br. porozumienie na mocy, którego od stycznia 2022 wynagrodzenia zasadnicze pracowników objętych Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy w przeliczeniu na pełen etat wzrosną o 250,00 zł i następnie od lipca 2022 roku o 50,00 zł. W dalszym ciągu kilkadziesiąt tysięcy pracowników będzie zarabiać wymagane minimum, na co również wskazywano podczas manifestacji.

Została odczytana petycja do Ministra Aktywów Państwowych pod którą w ostatnim czasie zbierane były podpisy pracowników, jak również poinformowano o inicjatywie związanej z wysyłaniem przez pracowników indywidualnych listów do prezesa Spółki informujących o niskich wynagrodzeniach.

Jednocześnie zwracano uwagę na ciężką pracę Pocztcowców, również w okresie pandemii, która trwa od ur., gdyż Poczta Polska jako nieliczna nie zamknęła się przed społeczeństwem, klientami, tak jak to czyniły inne instytucje, firmy – pracownicy Poczty Polskiej z poświęceniem i zaangażowaniem wykonują powierzone obowiązki. Pomimo utrzymywania wielu nierentownych placówek, jednak jako operator wyznaczony jesteśmy zobowiązani do świadczenia powszechnych usług pocztowych, niemniej jednak bardzo ważne jest wsparcie finansowe Rządu, właściciela-Ministerstwa Aktywów Państwowych.

W trakcie manifestacji czteroosobowa delegacja przedstawicieli Związku Zawodowego Pracowników Poczty została przyjęta w Ministerstwie Aktywów Państwowych, gdzie dokonano wręczenia petycji z około 20 000 podpisów. Podczas kilkunastominutowego spotkania z podsekretarzem stanu Andrzejem Śliwką i współpracownikami, przedstawiono bieżące problemy i sprawy dot. sytuacji w naszej Spółce, w szczególności dotyczące niskich płac pracowników, jak również wskazaliśmy za konieczność wsparcia i pomocy rządowej dla naszej Spółki. Zostaliśmy poinformowani, m.in. o trwających pracach, notyfikacji przez Komisję Europejską zmiany ustawy prawo pocztowe w zakresie likwidacji funduszu kompensacyjnego i przejęcia płatności rekompensaty z tytułu straty na usłudze powszechnej Poczty Polskiej przez Skarb Państwa; złożonym przez Pocztców wniosku w zakresie uzyskania środków na skutek sytuacji związanej z Covid-19; intensywnych pracach Ministerstwa Aktywów Państwowych, które pozytywne będą dla naszej Spółki, jednak na chwilę obecną nie mogą zostać ujawnione. Jednocześnie uzyskaliśmy zapewnienie kontynuowania dialogu społecznego z przedstawicielami naszej organizacji związkowej.

W trakcie manifestacji poruszona była też kwestia tzw. „kilometrówki”, niskich i niezmiennych od wielu lat stawek odpłatności za używanie prywatnych pojazdów do celów służbowych, które niestety rzutują

na obecne realia związane z wysokimi cenami paliw, zakupem i wymianą części związanych z amortyzacją pojazdów. Do tego tematu odniósł się Robert Czyż - przedstawiciel pracowników w Radzie Nadzorczej PP SA., który poinformował o kontynuacji Jego działań w tej sprawie, przygotował petycję do Ministra Infrastruktury, wskazującą na konieczność urealnienia stawek. Więcej szczegółów w sprawie tej inicjatywy prześlemy w kolejnym komunikacie.

Pomimo ograniczeń, jakie niesie ze sobą pandemia (Covid-19) i konieczność niższej frekwencji podczas manifestacji, Pocztownicy nie zawiedli, liczne grono członków Związku Zawodowego Pracowników Poczty (i nie tylko) z całego kraju zasililo szeregi manifestujących, za co serdecznie dziękujemy. Jednocześnie za udział w naszej manifestacji dziękujemy kierownictwu Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych oraz przedstawicielom innych organizacji związkowych działających w naszej Spółce.

Ponadto informujemy, że z przyczyn niezależnych od nas (absencja chorobowa mediatora uniemożliwiająca udział w spotkaniu), zaplanowane na 20 października br. spotkanie mediacyjne dot. sporu zbiorowego z żądaniem wzrostu wynagrodzeń zasadniczych, naszej organizacji ze stroną pracodawcy i mediatorem, zostało przełożone i odbędzie się w możliwie najszybszym terminie.

Związek Zawodowy Pracowników Poczty